Câmara Municipal, de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, Olde outubro de 2019.

INDICAÇÃO 116/2019 j Protocolo n”_________________

Câm. Mun. de Boa Esperança-ES
Autor: Jocemar Xavier da Silva
Excelentíssimo Senhor Lauro Vieira da Silva [~m ~4i4OioWl~
Prefeito Municipal de Boa Esperança- ES

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “DISPONIBILIZE UM
VIGILANTE E UM AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS PARA ATENDER A ESCOLA
CEIER”.

JUSTIFICATIVA: Recentemente, ocorreram diversos furtos na referida escola, o que gerou prejuízos, medo
e transtornos. Diante da omissão do governo do estado, é imprescindível o apoio do governo municipal na
disponibilização de um profissional da área de vigilância a fim de monitorar toda área escolar. Na mesma
oportunidade, solicito, também, um auxiliar de serviços operacionais, para ajudar nos serviços e
manutenções necessárias, tendo em vista que se trata de uma escola agrícola, com uma área extensa
considerável e que atende alunos que residem em Boa Esperança.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

~ERDA SILVA
Vereador/autor

lii
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal no 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-mali cmbe@cmbe.es.gov.br